

REGIONÁLNÍ PRACOVISŤE
SPRÁVA CHKO ČESKÉ STŘEDOHOŘÍ

Michalská 260/14
412 01 Litoměřice
tel.: +420 951 424 301
e-mail: ceske.stredohori@nature.cz
www.nature.cz
DS: 6npdyiv

NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/1041/UL/2023-4

VYŘIZUJE: J. Kyselka

DATUM: 6. 6. 2023

Věc: Žádost o poskytnutí informací – zákaz vstupu veřejnosti do obory Krásná

Vážený pane,

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Regionální pracoviště Správa CHKO České středohoří (dále jen „Agentura“), obdržela dne 30. 5. 2023 Vaši žádost (č. j. 03709/UL/23) o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Žádáno je o poskytnutí následujících informací.

- 1) *stanovisko AOPK k žádosti o zákaz vstupu veřejnosti do obory Krásná, bylo-li takové stanovisko AOPK učiněno,*
- 2) *pokud AOPK stanovisko k této věci nevydala, jakým jiným způsobem reagovala na žádost o zákazu vstupu veřejnosti do obory Krásná?*

Jelikož se Vaše žádost týká informací ohledně „správních řízení ve věcech životního prostředí“ ve smyslu § 2 písm. a) bod 6 zákona č. 123/1998 Sb., o právu na informace o životním prostředí, v platném znění (dále jen „zákon o právu na informace o ŽP“), Agentura jakožto povinný subjekt dle § 2 písm. b) bod 1 zákona o právu na informace o ŽP posuzovala Vaši žádost dle ustanovení tohoto zákona.

V souladu s ust. § 6 a § 7 zákona o právu na informace o ŽP Vám Agentura zasílá tyto informace:

- 1) Agentura neobdržela žádnou žádost týkající se zákazu vstupu veřejnosti do obory Krásná a nevydala tedy v této věci žádné stanovisko ani vyjádření.
- 2) Agentura obdržela dne 16. 11. 2021 na vědomí rozhodnutí Městského úřadu Lovosice, odboru životního prostředí č.j. OŽP 488/2021, po nabytí právní moci, kterým se podle § 9 odst. 3 zákona č. 449/2001 Sb. o myslivosti nařizuje zákaz vstupu do honitby „Obora Krásná“ v období od 1. června do 31. ledna běžného roku. Dle § 9 odst. 3 zákona o myslivosti vydává tento typ rozhodnutí orgán státní správy myslivosti a nejsou k němu vyžadována stanoviska jiných orgánů státní správy. Agentura zdůrazňuje, že zákaz vstupu do obory nebyl motivován zájmy ochrany přírody v CHKO, jedná se o zájem uživatele honitby. Z hlediska ochranného režimu CHKO není omezování pohybu veřejnosti v dotčené lokalitě potřebné.

Mgr. Jan Kyselka
vedoucí oddělení ochrany přírody a krajiny
RP Správa CHKO České středohoří